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SKŁAD ZARZĄDU  

NOT FSNT RADA W TARNOWIE 



ZEBRANIA  ZARZĄDU  I  RADY  

NOT FSNT RADA W TARNOWIE  W  2020 R. 

1. 4 III 2020 r. - Zebranie Zarządu TJO NOT w Tarnowie 

2. 25 VI 2020 r. - Zebranie Zarządu TJO NOT w Tarnowie 

3. 25 VI 2020 r. - Sprawozdawcze Zebranie Rady NOT FSNT Rady  w Tarnowie 

4. 24 IX 2020 r. - Zebranie Zarządu NOT Tarnów 

5. 17 XII 2020 r. - świąteczne Zebranie Zarządu NOT Tarnów 





Światowa Federacja Organizacji Inżynierskich (WFEO – World Federation of Engineering 
Organizations) oraz UNESCO (United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization) wyszły 
z inicjatywą ustanowienia międzynarodowego Dnia Inżyniera – święta, które podkreślać będzie rolę 
twórców techniki i znaczenia ich pracy dla społeczeństwa.  
Światowy Dzień Inżynierii Zrównoważonego Rozwoju (World Engineering Day for Sustainable 
Development) będzie obchodzony corocznie począwszy od 4 marca 2020 roku. 
 

W Polsce obchody Światowego Dnia Inżyniera poświęcone były perspektywom sztucznej inteligencji 
oraz przypomnieniu wkładu polskich inżynierów w rozwój światowej cywilizacji.  
 

W tarnowskim NOT również uczciliśmy Światowy Dzień Inżyniera. Tego dnia odbyło się Zebranie 
Zarządu NOT TJO w Tarnowie, którego jednym z tematów było podkreślenie tego dnia, jako 
wspólnego święta twórców techniki. 

DZIAŁANIA TJO-NOT TARNÓW W 2020 R.  



REALIZACJE TJO-NOT TARNÓW W 2020 R. 
KONFERENCJE 

15 października 2020 roku  w Domu Technika NOT w Tarnowie jako Partner zorganizowaliśmy 

konferencję naukową w formule on-line pt. „FORUM BIOMASY – OZE I WIĘCEJ”.  
Organizatorem było Polskie Forum Klimatyczne, a Patronat Honorowy objął Wojewoda Małopolski. 
Konferencja została podzielona na 2 części: Energia z biomasy drzewnej – OZE i Biomasa drzewna wokół 
nas. Na konferencji dopisali wszyscy zaproszeni naukowcy – profesorowie i doktorzy z różnych miejsc w 
Polsce: Krajowej Izby Gospodarczej Przemysłu Rozlewniczego, Politechniki Opolskiej, Politechniki Śląskiej 
w Gliwicach, Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie, Instytutu Gospodarki Surowcami Mineralnymi i 
Energią PAN oraz Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece.  



REALIZACJE TJO-NOT TARNÓW W 2020 R. 
KONFERENCJE 

Wspomnienia Zaduszkowe w tradycji listopadowej zadumy i szacunku dla pamięci zmarłych: 
1.Tadeusz ZAWILIŃSKI (PZITS) 
2.Władysław MAJKA – członek MOIIB (SEP) 
3.Jerzy BRAUN – z cyklu „Pochodzi z Tarnowa” – żołnierz, poeta (SIMP) 
 

Z powodu panującej pandemii COVID-19, wspomnienia zaduszkowe w br. prezentowane były 
przez stronę internetową 
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REALIZACJE TJO-NOT TARNÓW W 2020 R. 
WYSTAWY 

„Śladami św. Jana Pawła II w 100. rocznicę Jego urodzin” 
- tak zatytułowana jest wystawa fotograficzna 
przygotowana z okazji 100. rocznicy urodzin (18 maja 
1920 r.) wielkiego Polaka.  
W zamyśle wystawa miała być zaprezentowana w holu na 
II piętrze Domu Technika NOT w Tarnowie, połączona z 
konferencją naukowo – historyczną i uroczystym jej 
otwarciem, ale z wiadomych przyczyn panoszącej się 
epidemii i związanych z tym obostrzeń higieniczno-
epidemiologicznych musieliśmy się ograniczyć właśnie 
tylko do takiej formy jej prezentacji. 
Wystawa dostępna do obejrzenia na stronie internetowej 
Rady NOT w Tarnowie.  
Wystawa przedstawia 62 plansze podzielone na 
poszczególne segmenty tematyczne z około 140 
wybranymi fotografiami i opisami.  
Przypominamy również wydarzenia z czerwca 1987 roku, 
kiedy to Ojciec Święty gościł w Tarnowie i beatyfikował 
Karolinę Kózkę. 
 
Opracowanie wystawy:  Lesław Świętochowski 



REALIZACJE TJO-NOT TARNÓW W 2020 R. 
WYSTAWY 

„Naród, który traci pamięć przestaje być Narodem – 
staje się jedynie zbiorem ludzi, czasowo 
zajmujących dane terytorium.” (Józef Piłsudski) 
 
100 lat temu, 15 sierpnia 1920 roku na przedpolach 
Warszawy stoczyła się decydująca Bitwa wojny 
polsko –bolszewickiej, określana mianem Bitwy 
Warszawskiej – „Cudem nad Wisłą” i uznawana za 
18. przełomową bitwę w historii świata. 
Batalia ta, zdecydowała o zachowaniu przez Polskę 
niepodległości i w opinii ekspertów uchroniła Europę 
przed bolszewizmem.  
Właśnie tym wydarzeniom poświęcona jest druga już 
w tym roku wystawa fotograficzna przygotowana 
przez Zarząd Rady NOT w Tarnowie.   
Przedstawia ona genezę, początek wojny polsko – 
bolszewickiej, jej przebieg, kolejne etapy, 
poszczególne bitwy, postaci, sylwetki ludzi, 
wydarzenia historyczne, uzbrojenie armii walczących. 
 
Opracowanie wystawy:  Lesław Świętochowski 



8 stycznia 2020 r. w auli Zespołu Szkól Technicznych w Tarnowie odbyły się zawody okręgowe                    
46 Olimpiady Wiedzy Technicznej, której organizatorem jest FSNT NOT. 
Na otwarciu Olimpiady obecna była Prezes Naczelnej Organizacji Technicznej w Tarnowie p. Renata 
Łabędź, Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych w Tarnowie p. Krzysztof Kołaciński, w zastępstwie 
Dyrektora Delegatury Małopolskiego Kuratorium Oświaty – p. Tadeusz Bernady, p. Zygmunt Nędza z ZST 
w Tarnowie oraz opiekunowie uczniów z Zespołu Szkół Elektryczno–Mechanicznych w Nowym Sączu – p. 
Andrzej Kościółek i p. Józef Pomietło, z Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Tarnowie – p. Paweł 
Obal. Komisja Olimpiady pracowała w składzie: Iwona Sztorc, Barbara Pajdo, Władysław Strejczek oraz 
Andrzej Szlanta. 
Do zawodów okręgowych Olimpiady przeszło 42 uczestników (z 252  w I etapie) z 2 szkół: Zespołu 
Szkół Elektryczno–Mechanicznych w Nowym Sączu – 39 uczniów i Zespołu Szkół Mechaniczno-
Elektrycznych w Tarnowie - 3 uczniów. Zawody rozgrywane były w jednej grupie tematycznej 
elektryczno–elektronicznej. Aż 10 uczniów (z 33 w grupie EE) zostało finalistami Olimpiady. 

DZIAŁANIA TJO-NOT TARNÓW W 2020 R. 

OLIMPIADA 
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Konkurs ma na celu wykorzystanie i pobudzanie 
twórczych zdolności dzieci i młodzieży.  
W eliminacjach okręgowych XIII edycji  2019/2020 
mimo pandemii do tarnowskiego NOT-u wpłynęła 
1 praca: „Opiekun powietrza – Guardian Air 
„Świeżość i czystość to rzeczywistość”(wykonany przez 
Dawida Świątek, Filipa Manijak i Michała Polek z klasy 

VII, przygotowana pod kierunkiem mgr Joanny 
Przygody ze Szkoły Podstawowej Nr 24 z 
Oddziałami Dwujęzycznymi im. M. Kopernika w 
Tarnowie. 

DZIAŁANIA TJO-NOT TARNÓW W 2020 R.  

KONKURSY 

W eliminacjach ogólnopolskich Konkursu  
praca zdobyła II miejsce.  
25 września odbyła się uroczystość wręczenia 
nagród i dyplomów w Warszawskim Domu Technika. 
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XIII edycja ogólnopolskiego 
konkursu szkolnego 

„MŁODY INNOWATOR” 



DZIAŁANIA PREZESA I ZARZĄDU TJO-NOT TARNÓW W 2020 R. 

10 lutego 2020 r. Prezes Zarządu mgr inż. Renata Łabędź została 
zaproszona przez Prezydenta Miasta do udziału w pracach Rady 
Gospodarczej.  
Celem spotkań jest realizacja wspólnych, strategicznych planów, które 
umożliwią wykorzystanie potencjału Tarnowa, czyniąc Miasto 
komfortowym dla mieszkańców i atrakcyjnym dla przedsiębiorców                     
i inwestorów. 
 
W 2020 r. Prezes  uczestniczyła w trzech posiedzeniach Rady 
Gospodarczej (w formule online): 
- 15 kwietnia, 
- 29 maja, 
- 24 listopada. 



DZIAŁANIA PREZESA I ZARZĄDU TJO-NOT TARNÓW W 2020 R. 

85. rocznica śmierci Józefa Piłsudskiego  
12 maja 1935 r. zmarł Pierwszy Marszałek Polski Józef Piłsudski  – 
współtwórca niepodległej Rzeczypospolitej, wybitny strateg i 
charyzmatyczny mąż stanu, już za życia owiany legendą.  
Dla upamiętnienia tej rocznicy Prezes NOT Tarnów Renata Łabędź 
złożyła kwiaty pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego w Tarnowie. 

27 lutego 2020 roku Prezes NOT Tarnów Renata Łabędź 
uczestniczyła w Gali XXVI Plebiscytu o tytuł Złotego Inżyniera w 
Warszawskim Domu Technika, organizowanego przez redakcję 
czasopisma Przegląd Techniczny oraz Federację Stowarzyszeń 
Naukowo-Technicznych NOT. 
„Złoty Inżynier” to nagroda przyznawana wybitnym inżynierom, 
twórcom techniki, wynalazcom i organizatorom życia 
gospodarczego kraju, która upowszechnia ich dokonania.  



DZIAŁANIA PREZESA I ZARZĄDU TJO-NOT TARNÓW W 2020 R. 

Podtrzymując tradycję pamięci i szacunku do historii                    
– 1 sierpnia 2020 r. w 76 rocznicę Powstania 
Warszawskiego, prezesi tarnowskich stowarzyszeń NT oraz 
TJO-NOT wspólnie spotkali się przy mogile Henryka 
Ziemnickiego – uczestnika Powstania 1944 roku. 

Obchody 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej 
Tarnowskie obchody Cudu nad Wisłą tradycyjnie 
odbyły się 15 sierpnia 2020 r. Rozpoczęły się pod 
pomnikiem Wincentego Witosa, następnie 
w Bazylice Katedralnej odprawiona została msza 
święta za Ojczyznę, po której nastąpił przemarsz 
pod Grób Nieznanego Żołnierza i złożenie wieńców.  
W imieniu tarnowskiego NOT w uroczystościach 
uczestniczył i złożył kwiaty – Członek Zarządu 
Eugeniusz Tadel.  



Dnia 9 października 2020 r., na zaproszenie Rektor PWSZ              
dr hab. Małgorzaty Kołpa, Prezes NOT Tarnów Renata Łabędź 
uczestniczyła w uroczystej inauguracji roku akademickiego 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie.  
Ze względu na sytuację epidemiczną w uroczystej inauguracji 
mogła wziąć udział ograniczona liczba gości. 

DZIAŁANIA PREZESA I ZARZĄDU TJO-NOT TARNÓW W 2020 R. 

22 grudnia 2020 r. Prezes Zarządu na zaproszenie Prezydenta 
Miasta Tarnowa uczestniczyła w Samorządowym spotkaniu 
opłatkowym Subregionu Tarnowskiego z udziałem J. E. Księdza 
Biskupa Andrzeja Jeża - Ordynariusza Diecezji Tarnowskiej.  


